estágio de blastocisto (D5). 

Quanto ao custo, este diagnóstico deve ser pago pelo paciente diretamente para o Genesis 

Genetics Institute, no momento do envio dos raspados bucais e com um cartão de crédito 

internacional. O valor do diagnóstico é de US$ 3750 (três mil setecentos e cinquenta dólares), 

o que inclui o estudo inicial dos raspados bucais e o PGD, para até 8 (oito) embriões analisados. 

Para o Genesis Genetics Brasil, deverão ser pagos R$ 2.000,00 referentes aos trâmites de 

transporte e liberações alfandegárias e anuência da ANVISA para remessa expressa de material